# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1127

**Auteur(s) :** Robert II des Ablèges, Bayeux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1213-1226]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Robert II des Ablèges, évêque de Bayeux, confirme au doyen et au chapitre le patronage de l'église de Longvillers : les fruits de cette église seront affectés à l'obit de l'évêque Henri II et de l'archidiacre Hugues ; 12 livres au prêtre-vicaire nommé dans cette église sur la présentation du doyen et du chapitre.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCXXXVII, t. 2, p. 58-59.

## Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Robertus, divina sustinencia Baiocensis ecclesiae minister humilis, omnibus ad quos praesens scriptum pervenerit, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod decanus et capitulum Baiocense adepti fuissent advocacionem ecclesiae de Lonvillers de assensu et voluntate nostra, nos ipsis fructus praedictae ecclesiae in proprios usus dedimus et concessimus convertendos : ita tamen quod dicti fructus ejusdem ecclesiae in die obitus felicis memoriae Henrici, praedecessoris nostri, et Hugonis, archidiaconi Baiocensis, canonicis et clericis de choro, qui obsequiis eorumdem intererunt, distribuantur, et vicaria duodecim librarum assignetur presbitero, in eadem ecclesia ministranti, quem dicti decanus et capitulum nobis praesentabunt, salvo in omnibus jure archidiaconi loci. Quod, ut firmum ac stabile perseveret in posterum, sigilli nostri munimine dignum duximus roborare.